道の駅「にしかた」を拠点とした自動運転サービス

第２回 地域実験協議会

議事要旨

１．日程

平成２９年８月４日（金） １０時００分～１１時３０分

２．場所

栃木市役所西方総合支所 ２階 会議室

３．出席者:  東京大学講師、栃木県交通政策課長（代理）、栃木県道路保全課長（代理）、

栃木県土整備部参事兼栃木土木事務所長（代理）、栃木市生活環境部長（代理）、

栃木市産業振興部長、栃木市建設水道部長、栃木県警察本部交通部総括参事

官兼交通企画課長（代理）、栃木県警察本部交通規制課長（代理）、栃木県警

察栃木警察署長（代理）、道の駅にしかた支配人、西方地域自治会連合会会長、

（株）ＤｅＮＡオートモーティブ事業部シニアマネージャー（代理）、国土交

通省関東地方整備局道路企画官、国土交通省関東地方整備局宇都宮国道事務

所長、国土交通省関東運輸局自動車技術安全部技術課長（代理）、国土交通省

国土技術政策総合研究所主任研究官

４．会長挨拶:地域実験協議会の会長挨拶

５．議事概要

（１）実証実験の計画について

・実証実験の計画について説明し、概ね承認された

・実証実験の計画については、各機関で持ち帰り８月８日までに確認し、ご意見

があった場合には、事務局に連絡してもらうことになった

・モニターの要件について、事務局で検討することになった

（２）実証実験の技術検証項目について

     ・実証実験の技術検証項目について説明し、概ね承認された

     ・アンケートの調査項目について、事務局で関係機関と調整し検討することにな

った

（３）地元への周知方法について

・地元への周知方法について説明し、概ね承認された

・田圃の稲刈り時期等への対応について、丁寧な調整を行うこととご意見をいた

だいた

○その他 実証実験の計画について、８月８日までに各機関から意見なし